



Arbetsgång

Flöde vid ordnat införande av hjälpmedel till sortiment

Flöde för ordnat införande av hjälpmedel utanför sortiment till enskild person ligger till grund för ordnat införande av hjälpmedel till sortiment.

Efter utvärdering av fem ordnade införanden enskild person tar Hjälpmedelskommittén (HMK) ställning till, om hjälpmedlet ska gå vidare i processen mot införande till sortiment. Motivering till beslutet ska anges i "[Hjälpmedelskommittén informerar](#)"

Ytterligare ansökningar på samma hjälpmedel hanteras inte i HMK innan det har beslutats att hjälpmedlet ska tas in till sortiment och kriterier är fastslagna.

HMK beslutar om vidare utredning för införande av hjälpmedlet till sortiment.

Uppgifter och synpunkter inhämtas från behovsområdesgruppen för aktuellt hjälpmedel

HMK beslutar att godkänna/avslå hjälpmedlet till sortiment utifrån inkomna utvärderingar och kompletterande underlag från behovsområdesgruppen.

Om **HMK godkänner** hjälpmedlet till sortiment får behovsområdesgruppen i uppdrag att utarbeta kriterier för förskrivning. Här ingår också om hjälpmedlet kan beställas via beställningssystem eller om det ska gå via konsultation med konsulent. Innan kriterierna är fastställda av hjälpmedelskommittén kan hjälpmedlet inte förskrivas.

Vid färre än fem beviljade ansökningar av samma hjälpmedel under senaste 18 månaderna behandlas hjälpmedlet fortsättningsvis som ordnat införande enskild person.

HMK kontaktar aktuell hjälpmedelsverksamhet (Hjälpmedel Västernorrland, Ortopedtekniska eller Hörselvården) för att påbörja upphandling/inköp och förbereda införande i beställningssystemet, samt information och utbildning till förskrivare. Aktuell hjälpmedelsverksamhet kontaktar Upphandlingsenheten beträffande om tidsplanering för kommande upphandling sammanfaller med upphandling/inköp av aktuellt hjälpmedel.

"Hjälpmedelskommittén informerar"

Nyheter, aktuell information och hjälpmedelskommitténs protokoll finns tillgängliga på www.lvn.se/hjalpmedelskommitten

Här informeras också om när hjälpmedel har avslagits eller godkänts till sortiment.